
BOJA núm. 47Sevilla, 10 de marzo 2006 Página núm. 45

Expediente GE-021/05-CA:

- Promotor: Decathlon España, S.A.
- Descripción: Ampliación de superficie comercial espe-

cializada en artículos deportivos, emplazado en el término
municipal de Puerto Santa María (Cádiz), de 3.052 m2 de
superficie útil de exposición y venta al público (SUEVP), que
hará que la superficie total de la superficie comercial sea
5.542,36 m2 de superficie útil de exposición y venta al público
(SUEVP).

- Zona PAOC: Bahía de Cádiz-Jerez.
- Fecha de Orden: 20 de enero de 2006.

Sevilla, 30 de enero de 2006.- La Directora General,
M.ª Dolores Atienza Mantero.

RESOLUCION de 21 de febrero de 2006, de la
Delegación Provincial de Almería, por la que se hace
pública la relación de subvenciones concedidas a
Empresas Privadas en materia de turismo correspon-
dientes al ejercicio 2005.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto
dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden
de 8 de marzo de 2005, de la Consejería de Turismo Comercio
y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesión de subvenciones a Empresas Privadas en
materia de turismo correspondientes al ejercicio 2005, con
cargo al programa y créditos presupuestarios siguientes:

1.1.15.00.17.04 77502. 75C 3.2004
0.1.15.00.01.04 77502.75C 5
0.1.15.00.17.04 77502 75C 0
0.1.15.00.17.05 77503 75C 1
3.1.15.00.01.04 77502 75C 1.2006
3.1.15.00.17.04 77502 75C 72006

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/13.
Beneficiario: Diego López Ramos.
Localidad: Uleila del Campo (Almería).
Objeto: Modernización para incrementar categoría del esta-
blecimiento.
Importe Subvención: 3.239,02 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/14.
Beneficiario: Francisco Rodríguez Soriano.
Localidad: Abrucena.
Objeto: Reforma y Modernización Restaurante implantación.
Importe Subvención: 17.425,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/28.
Beneficiario: Regina Manrique Antequera.
Localidad: Adra.
Objeto: Obras y Mejoras del Camping «Las Vegas».
Importe Subvención: 47.630,47 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/113.
Beneficiario: Encarnación Matarín Ibáñez.
Localidad: Alboloduy.
Objeto: Reforma Restaurante sistema autocontrol.
Importe Subvención: 3.947,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/88.
Beneficiario: Alcocón, S.L.
Localidad: Alcolea.
Objeto: Modernización restaurante.
Importe Subvención: 2.898,26 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/100.
Beneficiario: Alhameña de Hostelería.
Localidad: Alhama de Almería.
Objeto: Reforma y modernización nuevas tecnologías y reforma
y modernización de centros de aguas minero-medicinales.
Importe Subvención: 19.827,67 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/123.
Beneficiario: Complejo La Garrofa, S.L.
Localidad: Almería.
Objeto: Reforma y modernización campamentos de turismo.
Importe Subvención: 12.500 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/114.
Beneficiario: Restauración Alquián, S.L.
Localidad: Almería.
Objeto: Reforma y modernización restaurante.
Importe Subvención: 13.000,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/68.
Beneficiario: Hermanos Sánchez Rubí.
Localidad: Almería.
Objeto: Reforma y modernización nuevas tecnologías y reforma
y modernización obtención categoría superior.
Importe Subvención: 13.811,84 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/77.
Beneficiario: Hostelería Galital, S.L.
Localidad: Almería.
Objeto: Restaurante/Taberna con Gastronomía Típica.
Importe Subvención: 24.000,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/71.
Beneficiario: Jorluipa, S.L.
Localidad: Almería.
Objeto: Reforma y modernización Restaurante.
Importe Subvención: 2.129,45 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/36.
Beneficiario: Torcuato Nieto Torres.
Localidad: Almócita.
Objeto: Creación de alojamiento Turístico Rural.
Importe Subvención: 23.125,50 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/59.
Beneficiario: Sergio Muñoz López.
Localidad: Aulago-Gérgal.
Objeto: Reforma y Modernización Restaurante con gastronomía
típica andaluza.
Importe Subvención: 9.789,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/122.
Beneficiario: Ecofilabres, S.L.
Localidad: Bacares (Almería).
Objeto: Reforma y modernización alojamiento turístico rural.
Importe Subvención: 5.702,25 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/29.
Beneficiario: Luisa Amate Espinosa.
Localidad: Bentarique (Almería).
Objeto: Acondicionamiento y Modernización Casas Rurales.
Importe Subvención: 2.177,32 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/138.
Beneficiario: Juan Francisco y Noelia, S.L.
Localidad: Campohermoso-Níjar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización Restaurante.
Importe Subvención: 30.050,61 E.



BOJA núm. 47Página núm. 46 Sevilla, 10 de marzo 2006

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/16.
Beneficiario: Bayo Lirola, S.L.
Localidad: Campohermoso-Níjar (Almería).
Objeto: Reforma e implantación de instalaciones eléctricas de
hotel.
Importe Subvención: 2.450,64 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/135.
Beneficiario: Alejandro Esteban Esteban.
Localidad: Canjáyar (Almería).
Objeto: Reforma y Modernización de instalaciones y utillaje
de Restaurante.
Importe Subvención: 1.833,66 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/136.
Beneficiario: HG Dova MMIL, S.L. Vivian García Pérez.
Localidad: Carboneras (Almería).
Objeto: Reformas y Modernización Tecnológicas.
Importe Subvención: 4.146,85 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/84.
Beneficiario: Restaurante El Perejil.
Localidad: Cuevas del Almanzora (Almería).
Objeto: Reforma y modernización para obtención categoría
superior. Reforma y modernización implantación sistema
autocontrol.
Importe Subvención: 8.125 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/3.
Beneficiario: Matías Sánchez Rodríguez.
Localidad: Dalías (Almería).
Objeto: Implantación nuevas tecnologías, reforma para obten-
ción categoría superior, modernización restaurante.
Importe Subvención: 3.112,55 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/102.
Beneficiario: Dolores Aguado Ríspoli.
Localidad: Dalías (Almería).
Objeto: Obras de Reforma y modernización Restaurante.
Importe Subvención: 6.312,64 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/87.
Beneficiario: Camping Puente Colgante, S.C.A.
Localidad: Fondón (Almería).
Objeto: Reforma y modernización campamento turismo.
Importe Subvención: 40.916,50 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/60.
Beneficiario: Antonia García Márquez.
Localidad: Gérgal (Almería).
Objeto: Reforma y Modernización de Alojamiento Turístico
Rural.
Importe Subvención: 4.754,00 E.

Expediente: 131.
Beneficiario: Reul Alto Cortijos Rurales, S.L.
Localidad: Laroya (Almería).
Objeto: Reforma para transformación alojamiento turístico de
calidad con acceso a minusvalía.
Importe Subvención: 80.028,98 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/134.
Beneficiario: José Lorente Fernández.
Localidad: Laroya (Almería).
Objeto: Acondicionamiento cortijo para creación Casa Rural.
Importe Subvención: 14.081,88 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/7.
Beneficiario: Krall-Turismo Rural y M.A., S.L.
Localidad: Laujar de Andaraz (Almería).
Objeto: Reforma y modernización de campamento de Turismo.
Importe Subvención: 7.277, 59 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/54.
Beneficiario: Da y Da Alojamiento y Restauración.
Localidad: Laujar de Andarax (Almería).
Objeto: Reforma y alojamiento rural y restaurante.
Importe Subvención: 44.598,88 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/6.
Beneficiario: Virtudes Jiménez Berenguel.
Localidad: Los Escullos, Níjar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización nuevas tecnologías.
Importe Subvención: 689,66 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/43.
Beneficiario: José López Jiménez.
Localidad: Lubrín (Almería).
Objeto: Reforma Restaurante Sistema autocontrol.
Importe Subvención: 1.425,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/17.
Beneficiario: Sopalmo Camping.
Localidad: Mojácar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización de campamento de Turismo.
Importe Subvención: 49.865,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/69.
Beneficiario: Complejo Residencial El Puntazo, S.L.
Localidad: Mojácar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización sistemas organizativos mejo-
ra de gestión.
Importe Subvención: 20.742,56 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/2.
Beneficiario: Grupo J 126 S.L.
Localidad: Níjar (Almería).
Objeto: Modernización tecnológica. Oficina de Turismo e infor-
mación de equipo.
Importe Subvención: 604,37 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/42.
Beneficiario: Lidia Sonia Dalessandro Invernizzi.
Localidad: Níjar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización alojamiento turístico rural.
Importe Subvención: 3.029,86 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/81.
Beneficiario: José Membrives García.
Localidad: Níjar (Almería).
Objeto: Remodelación y Mobiliario y adaptación nuevas
tecnologías.
Importe Subvención: 16.508,56 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/76.
Beneficiario: Antonio Abad Godoy.
Localidad: Padules (Almería).
Objeto: Reformas y ampliación Restaurante.
Importe Subvención: 52.500,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/82.
Beneficiario: Naturalmería-99, S.L.
Localidad: Rodalquilar-Níjar (Almería).
Objeto: Remodelación y modernización hotel de naturaleza.
Importe Subvención: 12.190,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/109.
Beneficiario: Kost. Eckhard.
Localidad: Rodalquilar, Níjar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización de alojamiento Turístico
Rural.
Importe Subvención: 12.630,51 E.



BOJA núm. 47Sevilla, 10 de marzo 2006 Página núm. 47

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/133.
Beneficiario: Indalosub S.L.
Localidad: San José, Níjar (Almería).
Objeto: Promoción, comercialización de productos turísticos.
Importe Subvención: 7.887,20 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/4.
Beneficiario: Croix D’agades, S.L.
Localidad: San José, Níjar (Almería).
Objeto: Reformas y Modernización Tecnológica y de Seguridad.
Importe Subvención: 6.768,01 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/40.
Beneficiario: Frukarín, S.A.
Localidad: San José, Níjar (Almería).
Objeto: Reforma y modernización. Optención categoría superior
y accesibilidad discapacitados.
Importe Subvención: 1.400,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/63.
Beneficiario: Complejo El Kiosco, S.L.
Localidad: Sorbas (Almería).
Objeto: Reforma y modernización accesibilidad espacio para
discapacitados.
Importe Subvención: 12.025,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/62.
Beneficiario: Bryony Walsh Lindy.
Localidad: Sorbas (Almería).
Objeto: Reforma y adaptación minusválidos. Adaptación de
Alojamiento Turístico Rural.
Importe Subvención: 3.750,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/57.
Beneficiario: Malcaminos, S.L.
Localidad: Tabernas (Almería).
Objeto: Creación de nuevos productos integrantes en Turismo
Activo.
Importe Subvención: 18.598,19 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/50.
Beneficiario: Paula Navarrete Navarrete.
Localidad: Taberno (Almería).
Objeto: Ampliación y Modernización «Obtención nueva cate-
goría». Implantación nuevas tecnologías y acceso discapa-
citados.
Importe Subvención: 5.980,00 E.

Expediente: ITPEX05-TU0401 2005/67.
Beneficiario: Bar Restaurante El Paso, S.L.
Localidad: Tíjola (Almería).
Objeto: Reforma Restaurante sistema autocontrol y nuevas
tecnologías.
Importe Subvención: 10.572,45 E.

Almería, 21 de febrero de 2006.- La Delegada, M.ª Isabel
Requena Yáñez.

RESOLUCION de 20 de febrero de 2006, de la
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace
público el acuerdo de inicio del trámite de subsanación
de las solicitudes que no reúnen los requisitos exigidos
en la normativa reguladora de las ayudas en materia
de Promoción de Eventos Comerciales (convocatoria
año 2006).

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 28 de julio de 2005, de la Consejería de Economía
y Hacienda (BOJA núm. 154, de 9 de agosto de 2005), por
la que se establecen las normas reguladoras de la concesión

de ayudas en materia de Promoción Comercial, esta Delegación
Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 20 de febrero
de 2006, de la Delegación Provincial de Sevilla, de la Con-
sejería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se acuerda
el inicio del trámite de subsanación de solicitudes que no
reúnen los requisitos exigidos en la normativa reguladora de
las ayudas en materia de Promoción Comercial (convocatoria
año 2006), con indicación del plazo para subsanar la falta
o, en su caso, aportar los preceptivos documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha resolución, cuyo
anexo contienen la relación de afectados, estará expuesto en
el tablón de anuncios de esta Delegación Provincial, sita en
C/ Trajano, 17, de Sevilla, a partir del mismo día de la publi-
cación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la
Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos en ella establecidos se computarán
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 20 de febrero de 2006.- El Delegado, Francisco
Obregón Rojano.

CONSEJERIA DE SALUD

ORDEN de 23 de febrero de 2006, por la que
se emplaza a terceros interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo núm. 770/2005, interpuesto
por don Francisco Carreño García, ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo núm. Ocho de Sevilla.

Don Francisco Carreño García ha interpuesto ante el Juz-
gado de lo Contencioso-Administrativo núm. Ocho de Sevilla,
el recurso contencioso-administrativo núm. 770/2005, contra
la Orden de 3 de marzo de 2004, por la que se convoca
concurso público para la adjudicación de Oficinas de Farmacia
(BOJA núm. 47, de 9 de marzo de 2004).

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 48 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

D I S P O N G O

Primero. Anunciar la interposición del citado recurso con-
tencioso-administrativo núm. 770/2005.

Segundo. Ordenar la remisión del expediente adminis-
trativo al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Ocho
de Sevilla.

Tercero. Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas físicas
y jurídicas, a cuyo favor hubieren derivado o derivaren derechos
por la disposición impugnada, para que comparezcan y se
personen en autos ante el referido Juzgado en el plazo de
nueve días contados a partir del siguiente al de la publicación
de la presente Orden.

Sevilla, 23 de febrero de 2006

MARIA JESUS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud


